


**Ejendomsselskabet  
Plantorama A/S**  
Skæring Skolevej 199B  
8250 Egå  
CVR-nr. 31062640

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2017

**Dirigent**



---

Navn: Jan Godballe Børjesson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Plantorama A/S  
Skæring Skolevej 199B  
8250 Egå

CVR-nr.: 31062640

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Jan Børjesson, formand  
Peter Vang Christensen  
Anne-Marie Krog  
Søren Vang Christensen

### **Direktion**

Peter Vang Christensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet har til formål at foretage anlægsinvesteringer i fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt beslægtet virksomhed hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.079 t.kr. efter skat. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Andre driftsindtægter	1	15.000.000	14.113
Andre eksterne omkostninger		<u>(134.194)</u>	<u>81</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>14.865.806</b>	<b>14.194</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(1.256.517)</u>	<u>(1.079)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.609.289</b>	<b>13.115</b>
Andre finansielle indtægter		0	105
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(12.381.716)</u>	<u>(13.153)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.227.573</b>	<b>67</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(148.413)</u>	<u>392</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>1.079.160</b>	<b>459</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.079.160</u>	<u>459</u>
		<b>1.079.160</b>	<b>459</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		241.156.988	222.502
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	10.997
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>241.156.988</u>	<u>233.499</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>241.156.988</u>	<u>233.499</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.928
Andre tilgodehavender		197.993	267
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		179.242	0
Periodeafgrænsningsposter		646.889	264
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.024.124</u>	<u>2.459</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>346.296</u>	<u>404</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.370.420</u>	<u>2.863</u>
<b>Aktiver</b>		<u>242.527.408</u>	<u>236.362</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	5	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		20.626.235	21.271
<b>Egenkapital</b>		<b>21.626.235</b>	<b>22.271</b>
Udskudt skat		15.908.000	14.067
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>15.908.000</b>	<b>14.067</b>
Gæld til realkreditinstitutter		145.922.973	76.846
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		27.443.963	43.880
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>173.366.936</b>	<b>120.726</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	10.325.524	6.214
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.907.667	70.014
Deposita		30.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.382.260	1.159
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.805.992	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	806
Anden gæld		174.794	1.105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.626.237</b>	<b>79.298</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>204.993.173</b>	<b>200.024</b>
<b>Passiver</b>		<b>242.527.408</b>	<b>236.362</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	21.271.165	22.271.165
Værdireguleringer	0	(1.724.090)	(1.724.090)
Årets resultat	0	1.079.160	1.079.160
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>20.626.235</b>	<b>21.626.235</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre driftsindtægter</b>		
Huslejeindtægter	15.000.000	11.138
Avance ved salg af ejendom	0	2.975
	<b>15.000.000</b>	<b>14.113</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	149.737	1.431
Renteomkostninger i øvrigt	12.065.557	11.548
Valutakursreguleringer	70.765	73
Øvrige finansielle omkostninger	95.657	101
	<b>12.381.716</b>	<b>13.153</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(179.242)	178
Ændring af udskudt skat	327.655	(570)
	<b>148.413</b>	<b>(392)</b>
		<b>Materielle</b>
		<b>anlægs-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>aktiver under</b>
	<b>bygninger</b>	<b>udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	232.899.787	10.997.382
Overførsler	10.997.382	(10.997.382)
Tilgange	8.914.809	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>252.811.978</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.398.473)	0
Årets afskrivninger	(1.256.517)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.654.990)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>241.156.988</b>	<b>0</b>

## Noter

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	10.000	100	1.000.000
	<b>10.000</b>		<b>1.000.000</b>

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til reakreditinstitutter	6.337.524	1.632	145.922.973	64.614.417
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.988.000	4.582	27.443.963	34.784.412
	<b>10.325.524</b>	<b>6.214</b>	<b>173.366.936</b>	<b>99.398.829</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk overfor bankgælden i visse søsterselskaber. Bankgælden der kautioneres for udgør 28.479 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Vang Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat og renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af P. Vang Holding ApS' årsregnskab

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld på 152.261 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme

241.156.988

Ejerpantebrev, nom. 85.930 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme ligger til sikkerhed for bankgæld.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Plantorama A/S:

Plantorama Holding A/S, Egå – aktionær

## Noter

Peter Vang Christensen, Egå – bestyrelsesmedlem

Søren Vang Christensen, Egå – bestyrelsesmedlem

Jan Godballe Børjesson, Aarhus – bestyrelsesmedlem

Anne-Marie Krog, Viby J – bestyrelsesmedlem

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Plantorama A/S indgår i koncernregnskabet for Plantorama Holding A/S samt P. Vang Holding ApS.
